ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»

ПРОТОКОЛ № 9

01.08.2017
15:00

Общественный совет по независимой оценке качества медицинских услуг и
рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО «Амурский областной

онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)

Присутствовали:

1. Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный директор ООО
ДВ «Логистик»

2. Марченко Людмила Владимировна - заместитель генерального
директора ОАО «Вторресурс»

3. Иванова Елена Викторовна - заместитель директора ГБУ АО
«Амурский областной краеведческий музей им. Г.С. Новикова -
Даурского»

4. Салтыш Сергей Николаевич - пенсионер Министерства Обороны
Российской Федерации

5. ГабдрахмановаГюзельФаритовна - производитель работ ООО
«Мегатек - строй Инвест»

Приглашенные:

1. Леонтьева Светлана Николаевна - главный врач ГАУЗ АО
АООД

2. Филиппова Елена Владимировна - заместитель главного врача по
лечебной работе

3. Билько Тамара Васильевна-заместитель главного врача по
клинико-экспертной работе

4. Дорофеева Наталья Сергеевна - председатель профсоюзного
комитета, заведующая радиологическим отделением ГАУЗ АО
АООД

Повестка:

1. Внесение изменений в п.2.2 к приказу главного врача о создании
общественного совета по независимой оценке качества оказания
медицинских услуг и рассмотрения обращений граждан в ГАУЗ АО
АООД от 21.07.2016г №229-д. во исполнение п 4 перечня поручений
губернатора от 05.07.2017г «Об организации Общественных советов»

с периодичностью заседаний не реже одного раза в месяц. В новой
редакции следует читать:

Начальнику отдела контроля качества ГАУЗ АО АООД Е.М. Дердюк:
Обеспечить работу совета в ГАУЗ АО АООД не реже одного раза в
месяц.

2. Заслушали Марченко JI.B. - заместителя председателя
Общественного совета ГАУЗ АО АООД.
В ходе независимой оценки качества выявлено: наполняемость
стендов и сайта организации в полном объеме.

1) Информация обновляется по необходимости.
2) Для лиц с ограниченными возможностями в ЛПУ имеются пандусы,

кнопка вызова медицинского персонала, кресло - каталки. В
стационаре - лифт.

3) В поликлинике, в регистратуре пациенты направляются в кабинеты
врачей, согласно очереди по электронной регистратуре, имеется Call -
центр.

4) На стендах ЛПУ имеют место телефоны контролирующих
организаций, куда пациент может обратиться в случае
неудовлетворенности качеством оказанных медицинских услуг (МЗ
АО, Управление Росздравнадзора по Амурской области;
Террриториальный Фонд ОМС; Страховая компания «Согаз-Мед»и
др). Указаны часы приема главного врача и его заместителей.

5) Указаны источники финансирования дополнительного
лекарственного обеспечения (субъектовый и федеральный)

6) Врачи прием ведут согласно графика работы.
7) В коридорах ЛПУ чисто, светло, TV, кондиционеры.

3. Заслушали Филиппову Е.В. - заместителя главного врача по лечебной
работе. Членам Общественного совета предоставлены результаты
анкетного опроса граждан, проведенного за июнь месяц.

Выступили: С.Г. Вышегородцев

1 .Внесены рекомендации по наполняемости сайта в части размещения
графика выездной работы врачей ГАУЗ АО АООД в районы области.

Решили:

1. Улучшать качество работы для повышения рейтинга ГАУЗ АО
АООД среди медицинских организаций Амурской области. Привлекать
к участию в независимой оценке качества большее количество

респондентов. Проводить анкетирование, в т.ч и на бумажных
носителях ежемесячно.

Председатель Общественного совета ^ С.Г. Вышегородцев